АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2017                                                                                       № 17
с.Зудово

О внесении изменений в постановление администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 09.08.2016 г. № 73 «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги   по предоставлению  жилых помещений по договорам социального найма»
      В связи с приведением нормативных правовых актов администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я е т:

       1.Внести  в постановление администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 09.08.2016 г. № 73 «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги   по предоставлению  жилых помещений по договорам социального найма» следующие изменения:

       1.1. В п.2.6,  3.1.4. слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на «Единого государственного реестра недвижимости».

       1.2. п.1.4. изложить в новой редакции: «1.4. Заявителями на предоставление муниципальной  услуги выступают малоимущие граждане, признанные по установленным в Жилищном кодексе Российской Федерации основаниям  нуждающимися в жилых помещениях.».

       1.3. п.2.7.и.2.8. изложить в новой редакции:

«2.7. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренные действующим законодательством:

1) в обращении заявителя не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

2) в обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (обращение остается без ответа по существу поставленных в нем вопросов, при этом гражданину, направившему обращение, сообщается о недопустимости злоупотребления правом);

3) текст обращения не поддается прочтению (ответ на обращение не дается, оно не подлежит направлению на рассмотрение, о чем сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес не поддаются прочтению).

2.8. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

1) непредставление заявителем документов, указанных в пункте 2.6. настоящего административного регламента;

2) совершение гражданином действий и гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями, приведших к уменьшению размера занимаемых жилых помещений или к их отчуждению, но не менее чем за пять лет;

3) утрата оснований, дающих право гражданам на получение жилого помещения по договору социального найма;

4) выезд на место жительства в другое муниципальное образование.».

      1.4. подпункт 5 пункта 5.3. исключить.

      1.5. п.5.11., 5.12. исключить.

       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Зудовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Зудовского сельсовета в сети Интернет.

Глава Зудовского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                               И.С. Гончарова